
創立 40 周年のご挨拶 

コムチュアグループは、2025 年 1月 18日をもちまして、創立 40 周年を迎えました。

1985 年の創立以来、常に新しいことにチャレンジする姿勢を貫き、絶え間ないイノベーションを通じて、

社会とともに発展することを目指してまいりました。 

変化の激しい時代において、幾多の困難を乗り越えながら、創立40周年を迎えることができましたのも、

ひとえに皆様のご支援ご高配の賜物と深く感謝申し上げます。 

これからも弊社グループ一丸となり、更なる成長と飛躍を目指して邁進してまいりますので、引き続きの

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

2025年 2 月吉日 

コムチュア株式会社

代表取締役 社長執行役員 澤田 千尋 

コムチュア創立 40周年記念コンサート 実施報告

2025 年 2 月 5日、弊社は、お客様や関係者の皆様をお招きし、長年にわたる温かいご支援に対する感

謝の気持ちをお伝えするため、東京オペラシティにて創立 40周年記念コンサートを開催いたしまし

た。 

コンサートには、三浦文彰氏（指揮・ヴァイオリン）、亀井聖矢氏（ピアノ）、そして東京フィルハーモ

ニー交響楽団の皆様をお迎えいたしました。三浦文彰氏は、2009 年に世界最難関と言われるハノーファ

ー国際コンクールにおいて史上最年少の 16 歳で優勝、NHK大河ドラマ「真田丸」にてオープニングテ

ーマ曲のヴァイオリンソロを演奏し、現在は国内外で指揮者およびソリストとしてご活躍されていま

す。亀井聖矢氏は、ロン＝ティボー国際音楽コンクールにおいて、第 1位に加え「聴衆賞」と「評論家

賞」の 2つの特別賞を受賞し、その才能を高く評価されているピアニストです。さらに、東京フィルハ

ーモニー交響楽団は、114 年という日本で最も長い歴史をもつオーケストラであり、世界的な名指揮者

たちとも共演を重ね、その演奏は多くの人々に深い感動を与え続けています。 

プログラムには、モーツァルトの華やかな序曲をはじめ、クライスラーの優雅な小品、ベートーヴェン

のロマンス、ショパンの壮麗なピアノ協奏曲などの名曲が並びました。アンコールでは、三浦氏と亀井

氏の協演による「真田丸」オープニングテーマ曲が披露され、来場された皆様に深い感動と安らぎをお

届けすることができました。音楽を通じて、共に過ごしたひとときは、弊社にとっても大変貴重であ

り、心から感謝の意を込めた瞬間となりました。 

また、コンサート終了後にはレセプションパーティーを開催し、来場された皆様との親睦を深める貴重

なひとときを過ごしました。 

本コンサートは、弊社の 40 年の歩みを振り返るとともに、皆様とのつながりをさらに深め、弊社が今

後の更なる飛躍に向けての一歩を踏み出すための大切なイベントとなりましたことを、心より光栄に存

じます。 



今後とも、変わらぬご支援を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 




